BỘ TƯ PHÁP

VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Về việc mở rộng đối tượng chiêu sinh chương trình đào tạo chuyên gia phục vụ yêu cầu  hội nhập
	Hà Nội, ngày 07  tháng 01  năm 2009

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ

Ngày 27 tháng 11 năm 2008, Bộ Tư pháp đã có thông báo chiêu sinh Chương trình đào tạo chuyên gia, luật sư tại Viện Luật quốc tế Hoa Kỳ trong khuôn khổ Đề án “Đào tạo chuyên gia pháp luật, luật sư phục vụ yêu cầu hội nhập kinh tế quốc tế giai đoạn 2008-2010”. Tuy nhiên, đến nay Bộ vẫn chưa chiêu sinh đủ số lượng học viên tham gia Chương trình. Được phép của Lãnh đạo Bộ Tư pháp và Hội đồng tuyển chọn, Vụ Tổ chức cán bộ thông báo về việc mở rộng đối tượng chiêu sinh chương trình đào tạo chuyên gia, luật sư tại Viện Luật quốc tế Hoa Kỳ theo hướng giảm điều kiện về thời gian công tác để khuyến khích công chức trẻ có trình độ, năng lực mới về công tác tại Bộ nhưng phải tăng các điều kiện khác. Cụ thể:
- Không tính thâm niên công tác (trước đây là 02 năm),
- Bằng tốt nghiệp cử nhân loại giỏi (trước đây là loại khá),
- Tiếng Anh: Chứng chỉ  IELTS học thuật từ 6.5 điểm trở lên hoặc TOEFL đạt 600 điểm.

Nếu đơn vị có nhu cầu cử cán bộ tham gia khoá học, đề nghị gửi công văn giới thiệu và hồ sơ của công chức dự tuyển về Vụ Tổ chức cán bộ trước Thứ Tư ngày 14 tháng 01 năm 2009 để trình Bộ trưởng quyết định. Sau thời hạn nêu trên, nếu đơn vị không có công văn cử người, coi như đơn vị không có người dự tuyển.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: TCCB.
	KT. VỤ TRƯỞNG VỤ TCCB

PHÓ VỤ TRƯỞNG

(Đã ký)
Vũ Văn Quý